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– Personalkosten in Südkorea – 

 

Die Personalkosten sind eine wichtige Planungsgröße beim Markteintritt und dem Aufbau 

einer Niederlassung in Korea. Die Gehälter koreanischer Firmen unterscheiden sich oft 

erheblich, was auf einer Reihe von Faktoren beruht, die für den ausländischen Betrachter nur 

bedingt erkennbar sind.  

Die in dieser Zusammenfassung dargestellten Tabellen und Daten beschäftigen sich mit dem 

Gehaltsniveau in Korea. Es wird hier sowohl der private als auch der öffentliche Sektor 

präsentiert, was den Lesern eine interessante Perspektive auf die allgemeine Situation des 

koreanischen Arbeitsmarktes ermöglicht. 

Diese Version enthält die neuen, aktualisierten Daten für das Jahr 2019. Sie wurden im Rahmen 

einer umfassenden Recherche aus lokalen Institutionen, Ministerien und anderen koreanischen 

Quellen wie z. B. Jobportalen bezogen. 

Übersicht Südkorea 

Jahr  2014 2015  2016 2017 2018 2019 

Bevölkerung 50.750.000 51.010.000 51.250.000 51.450.000 51.640.000 51.810.000 

Wirtschaftlich aktive Bevölkerung 26.195.000 26.747.000 27.247.000 27.836.000 27.582.000 28.095.000 

Erwerbstätige 25.398.000 25.879.000 26.235.000 26.754.000 26.638.000 27.154.000 

Männer 71,6 % 73,0 % 71,1 % 73,8 %  73,0 % 73,0 % 

Frauen 49,7 % 51,2 % 50,2 % 53,4 % 51,8% 53,1 % 

OECD Erwerbsquote (Durchschnitt)  65,3 % 65,7 % 66,1 % - - - 

OECD Männer  75,7 % 75,7 % 75,8 % - - - 

OECD Frauen  54,9 % 55,7 % 56,2 % - - - 

Quelle: Korean Ministry of Employment and Labor, für 2015-2019: Statistics Korea  

 

Da sämtliche Gehälter in diesem Bericht in koreanischen Won (KRW) angegeben werden, 

hierzu noch zur besseren Übersicht der Wechselkurs vom 18.02.2020: 

• 1 USD - 1,176.80 KRW 

• 1 EUR - 1,274.29 KRW 

Die Erhöhung des Mindestlohns in Korea auf 7.530 KRW pro Stunde im Jahr 2018 war als 

stärkster jährlicher Zuwachs seit 17 Jahren vermerkt worden und entspricht einem Anstieg von 

16,4 %. Das Wahlversprechen des 2017 gewählten Präsidenten Moon Jae-In, den Mindestlohn 

bis 2020 auf 10.000 KRW zu erhöhen, war zunächst zügig angegangen worden, kam dann 

jedoch etwas ins Stocken. Gerüchten zufolge soll das Ziel aber bis 2022, seinem letzten 

Amtsjahr, erreicht werden1.  

 
1 https://asia.nikkei.com/Economy/South-Korea-s-minimum-wage-hike-campaign-deflates (13.02.2020) 

mailto:info@nowak-partner.com
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Der Mindestlohn in Korea für das Jahr 2020 ist um 2,9 % angestiegen und wird offiziell mit 

8.590 KRW pro Stunde beziffert. Es war der drittgeringste Anstieg seit 1988. 

Mindeststundenlohn in KRW 

Jahr 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Mindestlohn 5.210 5.580 6.030 6.470 7.530 8.350 8.590 

Anstieg in % 7,2 7,1 8,1 7,3 16,4 10,9 2,9 

Quelle: Korean Ministry of Employment and Labor 2020, Korea Herald 

 

Das koreanische Nationalrentensystem war 1988 eingeführt worden. Das 

Sozialabgabensystem einschließlich der nationalen Kranken- und Pflegeversicherung, 

Arbeitsversicherung und Unfallversicherung wurde für 2020 wie folgt festgelegt.  

Übersicht Sozialabgaben in Korea 2020 

Sozialabgaben für einen 

koreanischen Angestellten 

Arbeitgeber 

(%) 

Arbeitnehmer 

(%) 

Gesamt  

(%) 
Bemerkung 

       Nationale Rente 4,5 4,5 9,0 

Bruttogehalt x % = (Max. 210.600 KRW pro 

Monat, pro Partei) 

Mindesteinkommen: 300.000 KRW 

Höchsteinkommen: 4.680.000 KRW 

Nationale Kranken- und Pflegeversicherung Bruttogehalt x % 

  
Nationale 

Krankenversicherung 
3,23 3,23 6,46 

Bruttogehalt x % = (Max. 3.182.760 KRW 

pro Monat, pro Partei) 

Mindesteinkommen: 278.950 KRW 

Höchsteinkommen: 98.537.462 KRW 
 

  
Nationale 

Pflegeversicherung 
4,255 4,255 8,51 Nationale Krankenversicherung x % 

Arbeitsversicherung 

Bruttogehalt x % 

  Arbeitslosenversicherung 0,65 0,65 1,3 

 Arbeitsstabilitätsprogram / Arbeitsplatzentwicklungsprogramm 

 - Weniger als 150 Angestellte 0,25 - 0,25 

 
- Mehr als 150 Angestellte* 

  (first support target company) 
0,45 - 0,45 

 - 150 - 1000 Angestellte 0,65 - 0,65 

 - Mehr als 1000 Angestellte 0,85 - 0,85 

Unfallversicherung (abhängig 

vom Geschäftszweck) 
0,0115 - 0,0115 

 

Quelle: Social Insurance Information System, NHI, ww.law.go.kr 

 *Für produzierende Betriebe mit weniger als 500 Angestellten. Minenbetriebe mit weniger als 300 Angestellten. Baufirmen, 

Logistik und Telekommunikationsfirmen mit mehr als 300 Angestellten.  
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Das Durchschnittsgehalt für das Jahr 2019 kann der folgenden Tabelle entnommen werden. 

Durchschnittsgehalt 2019 nach Branche und Beschäftigten 

Industrie Beschäftigte 
Arbeitsstunden 

(Stunden) 
Monatsvergütung 

(KRW) 
Jahresbonus 

(KRW) 

TOTAL Gesamt (über 5) 181.8  3,405,769 373,851 

Über 5 179.9  2,785,477 149,396 

Über 10 183.6  3,144,359 256,282 

Über 30 184.5  3,388,723 212,499 

1-299 182.4  3,570,221 451,644 

Über 300 177.8  4,128,631 820,020 

Produktion Gesamt (über 5) 191.4  3,467,898 441,127 

Über 5 184.8  2,903,270 30,019 

Über 10 192.8  3,161,727 67,788 

Über 30 196.9  3,259,142 186,314 

1-299 196.9  3,582,823 627,519 

Über 300 182.9  4,243,481 1,200,023 

Groß- und 
Einzelhandel 

Gesamt (über 5) 179.2  3,516,240 363,168 

Über 5 182.1  3,035,093 231,151 

Über 10 181.7  3,502,406 385,714 

Über 30 177.3  3,897,031 472,111 

1-299 170.3  3,562,835 456,006 

Über 300 175.7  4,674,811 380,838 

Transport Gesamt (über 5) 171.2  3,032,344 419,323 

Über 5 179.6  3,212,478 106,641 

Über 10 183.1  3,171,524 245,495 

Über 30 162.8  2,725,122 245,283 

1-299 168  2,658,866 489,844 

Über 300 173  4,094,038 988,144 

IT & 
Communication 

Gesamt (über 5) 178  4,168,668 448,677 

Über 5 171.1  3,363,289 148,165 

Über 10 176.9  3,748,421 157,516 

Über 30 178.7  4,011,589 332,281 

1-299 180.6  4,238,368 433,806 

Über 300 179.3  5,005,577 970,665 

Finanzen und 
Versicherungen 

Gesamt (über 5) 173.8  4,496,547 1,819,201 

Über 5 174.2  3,966,910 1,659,628 

Über 10 174.1  4,349,272 2,340,512 

Über 30 173.1  4,260,984 471,625 

1-299 171.8  4,741,756 1,547,149 

Über 300 174.3  5,155,883 2,119,212 

Ingenieurs-
wissenschaften 

Gesamt (über 5) 174.5  4,500,760 490,100 

Über 5 172.3  3,085,063 119,225 

Über 10 178.4  3,761,083 285,247 

Über 30 178.2  4,390,379 397,841 

1-299 175.7  5,029,403 514,787 

Über 300 170.1  5,418,731 832,877 

Quelle: Korean Ministry of Employment and Labor, 2020 

mailto:info@nowak-partner.com
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Nachfolgend ein Überblick der Durchschnittsgehälter über die letzten Jahre. 

Durchschnittliches Jahresgehalt, Jahresbonus und Arbeitsstunden 2014-2019 

Industry 
Average 
/ Year 

Total 
working 

hours 

Total monthly 
salary (KRW) 

Change 
(%) 

Annual bonus 
(KRW) 

Change 
(%) 

Total 

2019 181.8 3,405,769 4% 373,851 -0.14% 

2018 176.3 3,259,281 4% 374,381 -5% 

2017 173.2 3,125,273 3% 395,787 2% 

2016 176.7 3,030,286 4% 386,170 2% 

2015 187.9 2,926,186 3% 378,678 -3% 

2014 187.9 2,838,343   392,375   

Production 

2019 191.4 3,467,898 5% 441,127 -4% 

2018 185.3 3,308,568 4% 458,162 -9% 

2017 183.6 3,176,539 4% 501,039 2% 

2016 186.9 3,053,716 4% 492,554 3% 

2015 197.3 2,938,589 4% 479,279 -5% 

2014 199.0 2,831,086   506,817   

Wholesale and 
retail 

2019 179.2 3,516,240 6% 363,168 4% 

2018 173.6 3,322,282 4% 349,848 -1% 

2017 170.0 3,186,742 5% 352,078 -6% 

2016 172.5 3,044,794 5% 375,596 4% 

2015 184.9 2,908,227 2% 361,905 -14% 

2014 184.3 2,847,317   420,052   

Transportation 

2019 171.2 3,032,344 3% 419,323 15% 

2018 169 2,942,034 5% 364,139 -23% 

2017 168.9 2,800,373 6% 475,313 19% 

2016 172.2 2,649,783 5% 400,275 -6% 

2015 180.8 2,534,964 4% 423,817 4% 

2014 182.2 2,427,547   407,764   

Publishing, 
Communication 
& IT 

2019 178 4,168,668 4% 448,677 32% 

2018 169.4 3,994,859 3% 340,638 -9% 

2017 163.5 3,871,853 2% 372,690 -2% 

2016 162.9 3,789,222 4% 380,208 -5% 

2015 178.0 3,644,677 2% 402,208 27% 

2014 177.5 3,587,841   316,906   

Finance and 
Insurance 

2019 173.8 4,496,547 3% 1,819,201 14% 

2018 166.7 4,346,513 4% 1,596,854 26% 

2017 159.6 4,189,478 3% 1,267,678 2% 

2016 161.4 4,062,672 4% 1,247,870 4% 

2015 175.6 3,894,984 3% 1,198,444 -1% 

2014 176.0 3,789,669   1,214,583   

Engineering 

2019 174.5 4,500,760 4% 490,100 3% 

2018 167.4 4,324,868 3% 475,928 -6% 

2017 161.2 4,182,038 2% 505,410 7% 

2016 163.0 4,115,801 4% 474,434 14% 

2015 175.5 3,955,201 2% 415,131 -6% 

2014 176.8 3,885,515   441,616   

mailto:info@nowak-partner.com
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Die Durchschnittsgehälter waren laut koreanischen Jobportalen im Jahr 2018 etwas höher als 

im Jahr 2019. Die Unterschiede sind jedoch relativ gering. 

Durchschnittsgehalt nach Tätigkeitsbereich (Saram-in) 2018-2019 

Industrie 
Durchschnitt 

(KRW) 
2018 

Durchschnitt 
(KRW) 
2019 

Tätigkeitsbereich 
(Unterkategorie) 

Durch-
schnittslohn 

(KRW) 

Recht und 
Finanzen 

38,491,000 37,558,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

Gesetzrecht Patent 37,350,000 

Steuerberatung 34,650,000 

Bankwesen 43,980,000 

Versicherungen 36,170,000 

Forschung und Beratung  35,640,000 

Gesundheitswe
sen 

35,775,000 35,722,500 

  

Pharma 36,970,000 

Medizin 34,475,000 

Handel und 
Logistik 

36,226,000 36,193,333 

 

  

  

Distribution und Handel 37,780,000 

Verkauf 36,650,000 

Transport und Logistik 34,150,000 

Produktion und 
Chemie 

37,915,000 37,320,000 

  

  

  

Petrochemische Energie 37,030,000 

Hardware Automotive 37,030,000 

Schiffbau, Luft- und Raumfahrt 37,010,000 

Halbleiterwissenschaft 38,210,000 

Kundenservice 33,640,000 33,625,000 

  

Automobil 34,000,000 

Freizeit 33,250,000 

Media & Design 35,494,000 35,450,000

  

  

  

  

Rundfunk  37,230,000 

Display / Werbung / Promotion 35,120,000 

Verlag / Druck / Fotografie 35,690,000 

Design / Planung 34,610,000 

Unterhaltung 34,770,000 

Immobilien und 
Bau 

34,476,000 34,450,000 

  

  

Architekt 33,040,000 

Immobilienvermietung 35,930,000 

Innenarchitekt 34,380,000 

IT & 
Communication 

37,842,000 37,807,500 

  

  

  

Network Communication/ Mobile 36,240,000 

ERP / CRM 37,480,000 

IT Consulting 38,670,000 

Spiele 38,840,000 

Quelle: Saram-in, 12.02.2020 
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Ferner gibt es ein regionales Lohngefälle zu verzeichnen und auch Unterschiede in der 

Arbeitszeit, welche wir Ihnen in der folgenden Tabelle aufzeigen möchten. Die 

Durchschnittswerte für die Jahre 2015 – 2019 wurden hinzugefügt, um eine allgemeine 

Markttendenz ersichtlich zu machen. Diese Werte kamen zustande, indem der Durchschnitt 

der 5 größten Regionen zusammen ermittelt wurde. Danach finden Sie die spezifischen 

Durchschnittswerte für die einzelnen Regionen. 

Durchschnittliche Monatslöhne und Arbeitszeiten nach Region 2019 

Region Arbeitstage 
(Tage) 

Geleistete 
Stunden 

Reguläre 
Stunden Überstunden Gesamtlohn 

(KRW) 
Basislohn 

(KRW) 

Überstunden 
Lohn  

(KRW) 

Bonus und 
Sonder-

zahlungen 
(KRW) 

Durchschnitt 
2015 

22.2 187.9 174.9 13.0 2,926,186 2,710,026 216,160 378,678 

Durchschnitt 
2016 

20.8 176.7 163.7 13.1 3,030,286 2,801,094 229,192 386,170 

Durchschnitt 
2017 

20.5 173.2 160.9 12.3 3,125,273 2,896,038 229,235 395,787 

Durchschnitt 
2018 

21.1 176.3 165.3 11 3,259,281 3,030,795 228,486 374,381 

Durchschnitt 
2019 

21.8 181.8 170.9 10.9 3,405,769 3,164,630 241,140 373,851 

Seoul 21.6 177.5 171.5 5.9 3,704,202 3,554,867 149,335 521,900 

Busan 21.9 181.0 172.6 8.4 3,050,186 2,868,469 181,717 265,008 

Daegu 22.2 184.7 172.6 12.1 2,908,433 2,679,240 229,192 185,373 

Incheon 21.9 183.0 172.5 10.5 3,121,843 2,896,765 225,078 269,077 

Gwangju 22 179.3 171.5 7.9 2,942,622 2,717,458 225,164 335,405 

Daejeon 21.6 175.9 168.9 7.0 3,287,005 3,130,710 156,296 314,723 

Ulsan 22 184.3 167.9 16.4 3,377,777 2,965,650 412,127 975,581 

Gyeonggi 21.9 184.2 173.1 11.2 3,384,598 3,147,200 237,398 313,931 

Gangwon 22.1 180.0 169.1 10.9 3,049,958 2,829,582 220,376 242,878 

Chungbuk 22.1 184.8 169.1 15.7 3,142,720 2,791,914 350,806 339,559 

Chungnam 22 187.3 169.6 17.7 3,372,295 2,970,746 401,549 406,035 

Jeonbuk 21.8 184.9 170.6 14.4 2,992,628 2,683,884 308,744 388,463 

Jeonnam 22.2 183.2 171.8 11.4 3,235,215 2,927,554 307,661 496,073 

Gyeongbuk 21.8 184.9 168.6 16.3 3,262,945 2,919,379 343,566 436,804 

Gyeongnam 21.8 187.9 169.5 18.4 3,190,336 2,864,073 326,263 390,246 

Jeju 22 177.5 171.6 5.9 2,710,704 2,590,625 120,079 178,399 

Quelle: Korean Ministry of Employment and Labor 2020 

 

 

 

mailto:info@nowak-partner.com
http://www.nowak-partner.com/


 
 

8 l 19 
© 2020 Nowak & Partner Co. Ltd. 

info@nowak-partner.com www.nowak-partner.com  

Nachfolgend finden Sie eine Zusammenfassung der Vergütung im öffentlichen Bereich für das 

Jahr 2020. Als Grundlage dieser Nowak & Partner Recherche diente die vom Ministerium für 

Personalmanagement jährlich veröffentlichte „Verordnung über die Vergütung für Beamte“.  

Die Monatsgehälter hängen dabei streng von den Dienstjahren ab und werden in einem 

gesonderten Dokument, dem sog. „Artikel der Vergütung“ genauestens definiert. 

Bei allen Lohnstufen in allen Tätigkeitsbereichen konnte ein leichter Anstieg im Vergleich zum 

Vorjahr beobachtet werden. Dieser blieb im Bereich von 2,03 % für die niedrigste Lohnstufe 

und bei 3,16 % für die höchste.  

Monatsgehälter von Beamten und das Äquivalent zur regulären Stufe in KRW (2020) 

Gehaltsstufe 

/Dienstjahr 
Klasse 1 Klasse 2 Klasse 3 

Klasse 4 

Stufe 6 

Klasse 5 

Stufe 5 

Klasse 6 

Stufe 4 

Klasse 7 

Stufe 3 

Klasse 8 

Stufe 2 

Klasse 9 

Stufe 1 

1 4,081,400 3,674,300 3,314,900 2,841,100 2,538,900 2,094,500 1,879,600 1,675,800 1,642,800 

2 4,224,500 3,810,600 3,437,600 2,957,200 2,641,600 2,191,900 1,965,300 1,757,200 1,665,400 

3 4,371,200 3,948,700 3,563,900 3,075,100 2,748,100 2,292,500 2,056,100 1,843,100 1,703,100 

4 4,521,200 4,088,200 3,691,100 3,195,700 2,858,800 2,395,200 2,151,500 1,930,700 1,755,800 

5 4,674,800 4,229,500 3,820,400 3,318,100 2,972,300 2,501,000 2,250,300 2,021,800 1,823,600 

6 4,830,300 4,371,100 3,951,000 3,441,500 3,088,200 2,609,700 2,351,500 2,115,100 1,908,800 

7 4,988,100 4,514,500 4,083,000 3,566,200 3,205,900 2,718,700 2,453,400 2,208,800 1,993,500 

8 5,147,300 4,657,800 4,215,500 3,691,400 3,325,100 2,828,000 2,555,900 2,298,700 2,075,300 

9 5,308,700 4,802,000 4,349,100 3,817,100 3,444,600 2,937,700 2,653,400 2,384,600 2,153,500 

10 5,470,900 4,946,100 4,482,600 3,942,500 3,565,000 3,040,500 2,746,500 2,465,700 2,228,800 

11 5,633,000 5,091,000 4,616,200 4,069,200 3,677,400 3,138,100 2,834,300 2,544,400 2,300,600 

12 5,800,400 5,240,700 4,754,800 4,188,300 3,785,900 3,234,200 2,920,600 2,621,300 2,372,000 

13 5,968,800 5,391,400 4,883,600 4,299,800 3,888,900 3,324,600 3,002,500 2,695,100 2,440,400 

14 6,137,600 5,527,700 5,003,200 4,403,800 3,984,900 3,410,000 3,080,800 2,765,600 2,506,900 

15 6,285,100 5,653,600 5,113,300 4,501,700 4,075,600 3,492,000 3,155,500 2,833,400 2,570,300 

16 6,416,100 5,768,800 5,216,100 4,594,000 4,160,900 3,568,800 3,226,300 2,898,800 2,631,800 

17 6,532,300 5,874,900 5,311,600 4,679,900 4,241,200 3,642,100 3,294,200 2,959,900 2,691,800 

18 6,635,800 5,971,800 5,400,300 4,759,900 4,317,000 3,711,400 3,359,200 3,019,200 2,747,600 

19 6,728,400 6,061,500 5,482,400 4,834,800 4,388,400 3,777,200 3,420,300 3,076,000 2,802,600 

20 6,811,500 6,143,200 5,559,300 4,904,700 4,455,300 3,839,100 3,478,600 3,130,300 2,855,100 

21 6,888,000 6,217,900 5,630,400 4,970,100 4,518,300 3,898,600 3,534,200 3,182,100 2,904,600 

22 6,956,100 6,286,500 5,696,400 5,031,400 4,577,400 3,954,600 3,586,700 3,231,800 2,952,000 

23 7,013,700 6,349,200 5,757,200 5,088,900 4,633,300 4,007,200 3,637,400 3,279,100 2,997,200 

24   6,400,500 5,814,000 5,143,100 4,685,400 4,057,200 3,685,600 3,324,800 3,040,600 

25   6,449,500 5,860,700 5,192,700 4,734,800 4,104,900 3,731,200 3,368,100 3,082,100 

26     5,905,200 5,234,700 4,781,300 4,149,800 3,775,000 3,410,200 3,119,600 

27     5,946,500 5,273,500 4,819,800 4,192,500 3,812,000 3,445,200 3,151,800 

28       5,310,500 4,856,800 4,228,300 3,846,400 3,478,900 3,182,900 

29         4,890,800 4,261,900 3,879,800 3,510,800 3,212,800 

30         4,923,900 4,295,000 3,911,600 3,541,700 3,241,900 

31           4,325,700 3,941,500 3,571,700 3,270,500 

32           4,354,700      

Quelle: Ministry of Personnel Management 2020 
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Als nächstes finden Sie die Monatsgehälter von Beamten, welche bereits über 

Berufserfahrung verfügen.  

Monatsgehälter von Beamten mit beruflicher Laufbahn in KRW (2020) 

Position / 

Gehaltstufe 
Gruppe A Gruppe B Gruppe C 

1 2,538,900 1,879,600 1,642,800 

2 2,659,400 1,981,400 1,666,300 

3 2,780,100 2,084,900 1,705,100 

4 2,901,900 2,189,200 1,759,700 

5 3,026,000 2,292,600 1,829,800 

6 3,147,200 2,398,200 1,916,000 

7 3,264,500 2,505,300 2,001,500 

8 3,383,400 2,609,500 2,083,700 

9 3,503,200 2,700,600 2,163,800 

10 3,625,300 2,790,200 2,242,600 

11 3,733,900 2,878,400 2,314,600 

12 3,839,500 2,957,000 2,378,200 

13 3,933,700 3,036,400 2,445,600 

14 4,030,800 3,105,700 2,514,000 

15 4,132,400 3,174,900 2,579,700 

16 4,209,500 3,246,600 2,642,400 

17 4,286,000 3,318,700 2,697,900 

18 4,354,000 3,383,300 2,754,700 

19 4,425,700 3,443,400 2,812,500 

20 4,492,700 3,507,600 2,871,300 

21 4,564,400 3,572,600 2,926,800 

22 4,632,900 3,629,700 2,983,800 

23 4,704,700 3,689,300 3,036,000 

24 4,778,600 3,751,700 3,091,800 

25 4,850,700 3,808,900 3,142,600 

26 4,928,300 3,866,300 3,197,500 

27 5,003,400 3,926,400 3,250,100 

28 5,076,600 3,986,900 3,297,000 

29 5,153,100 4,043,200 3,343,100 

30 5,225,000 4,099,100 3,386,600 

31 5,298,900 4,154,700 3,426,900 

32 5,374,900 4,210,000 3,465,400 

33 5,450,100 4,266,700 3,501,700 

34 5,525,200 4,320,500 3,537,700 

35 5,599,600 4,376,300 3,575,600 

36 5,674,300 4,428,000 3,612,900 

37 5,749,600 4,479,400 3,650,200 

38 5,825,000 4,530,900 3,687,400 

39 5,898,900     

40 5,946,500     

Quelle: Ministry of Personnel Management 2020 
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In dieser Tabelle werden die Gehaltsniveaus von Beamten im Bereich der öffentlichen 

Sicherheit aufgeführt. 

Monatsgehälter von Beamten der Öffentlichen Sicherheit in KRW (2020) 

Gehalts

-stufe 

/Dienst

-jahr 

Klasse 1 Klasse 2 Klasse 3 Klasse 4 Klasse 5 Klasse 6 Klasse 7 Klasse 8 Klasse 9 

1 4,299,800 4,000,400 3,653,300 3,172,400 2,740,300 2,251,300 2,005,200 1,771,500 1,642,800 

2 4,442,900 4,136,700 3,776,000 3,288,500 2,843,000 2,348,700 2,090,900 1,852,900 1,676,300 

3 4,589,600 4,274,800 3,902,300 3,406,400 2,949,500 2,449,300 2,181,700 1,938,800 1,732,000 

4 4,739,600 4,414,300 4,029,500 3,527,000 3,060,200 2,552,000 2,277,100 2,026,400 1,817,800 

5 4,893,200 4,555,600 4,158,800 3,649,400 3,173,700 2,657,800 2,375,900 2,117,500 1,904,400 

6 5,048,700 4,697,200 4,289,400 3,772,800 3,289,600 2,766,500 2,477,100 2,210,800 1,993,000 

7 5,206,500 4,840,600 4,421,400 3,897,500 3,407,300 2,875,500 2,579,000 2,304,500 2,077,800 

8 5,365,700 4,983,900 4,553,900 4,022,700 3,526,500 2,984,800 2,681,500 2,394,400 2,159,400 

9 5,527,100 5,128,100 4,687,500 4,148,400 3,646,000 3,094,500 2,779,000 2,480,300 2,237,800 

10 5,689,300 5,272,200 4,821,000 4,273,800 3,766,400 3,197,300 2,872,100 2,561,400 2,312,900 

11 5,851,400 5,417,100 4,954,600 4,400,500 3,878,800 3,294,900 2,959,900 2,640,100 2,384,800 

12 6,018,800 5,566,800 5,093,200 4,519,600 3,987,300 3,391,000 3,046,200 2,717,000 2,456,100 

13 6,187,200 5,717,500 5,222,000 4,631,100 4,090,300 3,481,400 3,128,100 2,790,800 2,524,600 

14 6,356,000 5,853,800 5,341,600 4,735,100 4,186,300 3,566,800 3,206,400 2,861,300 2,590,900 

15 6,503,500 5,979,700 5,451,700 4,833,000 4,277,000 3,648,800 3,281,100 2,929,100 2,654,400 

16 6,634,500 6,094,900 5,554,500 4,925,300 4,362,300 3,725,600 3,351,900 2,994,500 2,715,900 

17 6,750,700 6,201,000 5,650,000 5,011,200 4,442,600 3,798,900 3,419,800 3,055,600 2,776,000 

18 6,854,200 6,297,900 5,738,700 5,091,200 4,518,400 3,868,200 3,484,800 3,114,900 2,831,900 

19 6,946,800 6,387,600 5,820,800 5,166,100 4,589,800 3,934,000 3,545,900 3,171,700 2,886,800 

20 7,029,900 6,469,300 5,897,700 5,236,000 4,656,700 3,995,900 3,604,200 3,226,000 2,939,300 

21 7,106,400 6,544,000 5,968,800 5,301,400 4,719,700 4,055,400 3,659,800 3,277,800 2,988,600 

22 7,174,500 6,612,600 6,034,800 5,362,700 4,778,800 4,111,400 3,712,300 3,327,500 3,036,200 

23 7,232,100 6,675,300 6,095,600 5,420,200 4,834,700 4,164,000 3,763,000 3,374,800 3,081,300 

24   6,726,600 6,152,400 5,474,400 4,886,800 4,214,000 3,811,200 3,420,500 3,124,900 

25   6,775,600 6,199,100 5,524,000 4,936,200 4,261,700 3,856,800 3,463,800 3,166,300 

26     6,243,600 5,566,000 4,982,700 4,306,600 3,900,600 3,505,900 3,203,600 

27     6,284,900 5,604,800 5,021,200 4,349,300 3,937,600 3,540,900 3,235,900 

28       5,641,800 5,058,200 4,385,100 3,972,000 3,574,600 3,267,000 

29         5,092,200 4,418,700 4,005,400 3,606,500 3,297,000 

30         5,125,300 4,451,800 4,037,200 3,637,400 3,326,100 

31           4,482,500 4,067,100 3,667,400 3,354,700 

32           4,511,500     

Quelle: Ministry of Personnel Management 2020 
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Das offizielle Vergütungsschema für Staatsbedienstete umfasst auch Beamte im 

Forschungsbereich und im nationalen Informationsbereich.  

Monatsgehälter von Beamten im Forschungs- und nationalen Informationsbereich in KRW (2020) 

Gehaltsgruppe Senior Advisor Instructor 

1 2,538,900 1,879,600 

2 2,663,400 1,998,000 

3 2,787,700 2,116,100 

4 2,912,000 2,234,500 

5 3,036,000 2,353,000 

6 3,215,500 2,468,600 

7 3,394,300 2,584,500 

8 3,572,800 2,700,500 

9 3,750,700 2,815,500 

10 3,928,500 2,930,700 

11 4,086,800 3,017,300 

12 4,244,900 3,104,200 

13 4,400,900 3,191,300 

14 4,558,300 3,278,200 

15 4,714,100 3,364,800 

16 4,865,900 3,434,000 

17 5,016,800 3,502,400 

18 5,168,400 3,571,700 

19 5,318,300 3,640,000 

20 5,468,400 3,709,000 

21 5,593,500 3,775,300 

22 5,717,700 3,842,200 

23 5,842,300 3,908,800 

24 5,966,500 3,975,100 

25 6,090,800 4,041,300 

26 6,194,800 4,087,200 

27 6,300,000 4,132,900 

28 6,404,200 4,178,800 

29 6,508,000 4,223,200 

30 6,612,200 4,268,900 

31 6,692,800 4,314,400 

32 6,773,600 4,354,300 

33  4,394,200 

34  4,433,500 

35  4,472,900 

36  4,509,600 

Quelle: Ministry of Personnel Management 2020 
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Untenstehend werden die Gehaltsniveaus für Beamte im Bereich der Landwirtschaft 

aufgelistet. 

Monatsgehälter von Beamten im Bereich der Landwirtschaft in KRW (2020) 

Gehaltsgruppe Senior Advisor Instructor 

1 2,538,900 1,675,800 

2 2,661,800 1,797,300 

3 2,784,200 1,918,500 

4 2,907,300 2,039,800 

5 3,028,300 2,161,300 

6 3,189,500 2,266,500 

7 3,350,600 2,372,300 

8 3,512,300 2,477,200 

9 3,673,000 2,582,300 

10 3,832,800 2,687,000 

11 3,977,400 2,777,200 

12 4,120,900 2,867,300 

13 4,264,700 2,956,500 

14 4,407,700 3,045,500 

15 4,549,700 3,133,400 

16 4,674,900 3,212,800 

17 4,802,100 3,292,000 

18 4,928,200 3,370,300 

19 5,053,000 3,448,500 

20 5,177,600 3,527,000 

21 5,288,600 3,599,700 

22 5,400,200 3,673,000 

23 5,511,100 3,745,300 

24 5,621,900 3,817,800 

25 5,733,000 3,889,700 

26 5,829,900 3,944,100 

27 5,926,200 3,999,100 

28 6,023,200 4,054,100 

29 6,119,200 4,109,100 

30 6,216,700 4,162,900 

31 6,282,000 4,210,000 

32 6,348,000 4,251,300 

33  4,292,700 

34  4,333,600 

35  4,374,700 

36  4,412,900 

Quelle: Ministry of Personnel Management 2020 
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Desweiteren setzt die vom Ministerium veröffentlichte Verordnung auch die Gehaltsniveaus 

für Beschäftigte bei der „Korea Post“ fest. 

Monatsgehälter von Beamten bei der koreanischen Post in KRW (2020) 

Gehalt-

stufe 
Klasse 1 Klasse 2 Klasse 3 Klasse 4 Klasse 5 Klasse 6 Klasse 7 Klasse 8 Klasse 9 

1 3,010,200 2,802,500 2,611,100 2,427,600 2,253,400 2,094,500 1,879,600 1,675,800 1,642,800 

2 3,124,200 2,912,400 2,717,100 2,531,400 2,353,800 2,191,900 1,965,300 1,757,200 1,665,400 

3 3,242,700 3,026,400 2,825,700 2,637,200 2,457,300 2,292,500 2,056,100 1,843,100 1,703,100 

4 3,366,400 3,144,600 2,935,900 2,745,800 2,563,100 2,395,200 2,151,500 1,930,700 1,755,800 

5 3,493,900 3,266,500 3,048,100 2,854,500 2,671,900 2,501,000 2,250,300 2,021,800 1,823,600 

6 3,624,300 3,391,100 3,164,500 2,964,300 2,780,600 2,609,700 2,351,500 2,115,100 1,908,800 

7 3,759,100 3,517,800 3,281,700 3,073,800 2,889,900 2,718,700 2,453,400 2,208,800 1,993,500 

8 3,895,000 3,646,700 3,401,800 3,184,000 2,999,300 2,828,000 2,555,900 2,298,700 2,075,300 

9 4,031,900 3,776,000 3,522,100 3,294,700 3,109,700 2,937,700 2,653,400 2,384,600 2,153,500 

10 4,169,200 3,906,100 3,642,400 3,405,900 3,220,300 3,040,500 2,746,500 2,465,700 2,228,800 

11 4,307,500 4,036,000 3,762,800 3,517,700 3,323,900 3,138,100 2,834,300 2,544,400 2,300,600 

12 4,438,700 4,152,800 3,872,500 3,624,900 3,424,300 3,234,200 2,920,600 2,621,300 2,372,000 

13 4,561,200 4,261,700 3,974,000 3,725,200 3,519,900 3,324,600 3,002,500 2,695,100 2,440,400 

14 4,674,800 4,364,800 4,071,200 3,819,700 3,610,300 3,410,000 3,080,800 2,765,600 2,506,900 

15 4,780,300 4,460,500 4,161,100 3,909,200 3,695,900 3,492,000 3,155,500 2,833,400 2,570,300 

16 4,878,800 4,551,300 4,246,800 3,994,000 3,776,800 3,568,800 3,226,300 2,898,800 2,631,800 

17 4,969,700 4,635,200 4,327,300 4,073,700 3,853,600 3,642,100 3,294,200 2,959,900 2,691,800 

18 5,053,900 4,714,400 4,403,600 4,148,900 3,925,800 3,711,400 3,359,200 3,019,200 2,747,600 

19 5,132,400 4,788,200 4,475,100 4,219,500 3,993,700 3,777,200 3,420,300 3,076,000 2,802,600 

20 5,205,300 4,857,700 4,542,400 4,286,700 4,058,900 3,839,100 3,478,600 3,130,300 2,855,100 

21 5,273,400 4,922,000 4,605,900 4,349,500 4,120,000 3,898,600 3,534,200 3,182,100 2,904,600 

22 5,335,700 4,983,200 4,665,500 4,408,700 4,176,900 3,954,600 3,586,700 3,231,800 2,952,000 

23 5,387,600 5,040,100 4,722,200 4,464,300 4,231,200 4,007,200 3,637,400 3,279,100 2,997,200 

24 5,436,000 5,087,900 4,774,700 4,517,300 4,282,800 4,057,200 3,685,600 3,324,800 3,040,600 

25   5,132,600 4,819,100 4,566,600 4,331,800 4,104,900 3,731,200 3,368,100 3,082,100 

26     4,861,200 4,607,600 4,377,200 4,149,800 3,775,000 3,410,200 3,119,600 

27     4,901,400 4,646,500 4,415,700 4,192,500 3,812,000 3,445,200 3,151,800 

28       4,684,300 4,452,600 4,228,300 3,846,400 3,478,900 3,182,900 

29       4,718,800 4,486,500 4,261,900 3,879,800 3,510,800 3,212,800 

30         4,519,600 4,295,000 3,911,600 3,541,700 3,241,900 

31           4,325,700 3,941,500 3,571,700 3,270,500 

32           4,354,700       

Quelle: Ministry of Personnel Management 2020 
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Nachfolgend das Gehaltssystem, das die Vergütung für Polizeibeamte, Feuerwehrmänner und 

Hilfspolizisten aufzeigt. 

Monatsgehälter von Polizeibeamten, Feuerwehrmänner und Hilfspolizisten in KRW (2020) 

Gehalts

stufe / 

Klasse 

Chief 

Superinten

dent 

General / 

Fire 

marshal 

Senior 

Superinten

dent 

General / 

Deputy 

Fire 

Marshall 

Deputy 

Assistant 

Commissio

ner / Fire 

Sub-

deputy 

Chief 

Sr. 

Superinten

dent / Fire 

Chief 

Chief 

Superinten

dent / 

Assistant 

Fire Chief 

Inspector / 

Fire 

Captain 

Lieutenant 

/ Fire 

Lieutenant 

Sergeant / 

Fire 

Sergeant 

Corporal / 

Sr. Fire 

Sergeant 

Constable 

/ 

Firefighter 

1 4,081,400 3,674,300 3,314,900 2,976,500 2,676,500 2,312,100 2,065,700 1,914,700 1,738,700 1,642,800 

2 4,224,500 3,810,600 3,437,600 3,092,600 2,779,200 2,411,400 2,163,100 2,000,400 1,820,100 1,688,000 

3 4,371,200 3,948,700 3,563,900 3,210,500 2,885,700 2,512,800 2,261,700 2,091,200 1,906,000 1,769,000 

4 4,521,200 4,088,200 3,691,100 3,331,100 2,996,400 2,617,200 2,363,000 2,186,600 1,993,600 1,854,800 

5 4,674,800 4,229,500 3,820,400 3,453,500 3,109,900 2,723,200 2,466,800 2,285,400 2,084,700 1,941,500 

6 4,830,300 4,371,100 3,951,000 3,576,900 3,225,800 2,831,900 2,571,700 2,386,600 2,178,000 2,030,000 

7 4,988,100 4,514,500 4,083,000 3,701,600 3,343,500 2,942,800 2,677,600 2,488,500 2,271,700 2,114,800 

8 5,147,300 4,657,800 4,215,500 3,826,800 3,462,700 3,054,900 2,783,500 2,591,000 2,361,600 2,196,500 

9 5,308,700 4,802,000 4,349,100 3,952,500 3,582,200 3,167,800 2,890,000 2,688,500 2,447,500 2,274,800 

10 5,470,900 4,946,100 4,482,600 4,077,900 3,702,600 3,273,400 2,990,600 2,781,600 2,528,600 2,350,000 

11 5,633,000 5,091,000 4,616,200 4,204,600 3,815,000 3,373,400 3,085,000 2,869,400 2,607,300 2,421,900 

12 5,800,400 5,240,700 4,754,800 4,323,700 3,923,500 3,470,700 3,177,900 2,955,700 2,684,200 2,493,100 

13 5,968,800 5,391,400 4,883,600 4,435,200 4,026,500 3,562,700 3,266,200 3,037,600 2,758,000 2,561,600 

14 6,137,600 5,527,700 5,003,200 4,539,200 4,122,500 3,650,500 3,349,200 3,115,900 2,828,500 2,628,000 

15 6,285,100 5,653,600 5,113,300 4,637,100 4,213,200 3,732,900 3,429,200 3,190,600 2,896,300 2,691,500 

16 6,416,100 5,768,800 5,216,100 4,729,400 4,298,500 3,812,100 3,504,000 3,261,400 2,961,700 2,752,900 

17 6,532,300 5,874,900 5,311,600 4,815,300 4,378,800 3,885,600 3,575,700 3,329,300 3,022,800 2,813,100 

18 6,635,800 5,971,800 5,400,300 4,895,300 4,454,600 3,956,400 3,643,400 3,394,300 3,082,100 2,869,000 

19 6,728,400 6,061,500 5,482,400 4,970,200 4,526,000 4,022,700 3,707,800 3,455,400 3,138,900 2,924,000 

20 6,811,500 6,143,200 5,559,300 5,040,100 4,592,900 4,085,600 3,768,900 3,513,700 3,193,200 2,976,400 

21 6,888,000 6,217,900 5,630,400 5,105,500 4,655,900 4,144,800 3,827,100 3,569,300 3,245,000 3,025,700 

22 6,956,100 6,286,500 5,696,400 5,166,800 4,715,000 4,202,100 3,882,100 3,621,800 3,294,700 3,073,300 

23 7,013,700 6,349,200 5,757,200 5,224,300 4,770,900 4,254,600 3,934,000 3,672,500 3,342,000 3,118,500 

24   6,400,500 5,814,000 5,278,500 4,823,000 4,305,400 3,983,900 3,720,700 3,387,700 3,162,000 

25   6,449,500 5,860,700 5,328,100 4,872,400 4,353,100 4,031,500 3,766,300 3,431,000 3,203,300 

26     5,905,200 5,370,100 4,918,900 4,398,300 4,075,000 3,810,100 3,473,100 3,240,800 

27     5,946,500 5,408,900 4,957,400 4,440,700 4,112,200 3,847,100 3,508,100 3,273,000 

28       5,445,900 4,994,400 4,476,900 4,148,200 3,881,500 3,541,800 3,304,000 

29         5,028,400 4,510,500 4,182,000 3,914,900 3,573,700 3,334,000 

30         5,061,500 4,543,500 4,214,100 3,946,700 3,604,600 3,363,200 

31           4,573,900 4,244,500 3,976,600 3,634,600 3,391,700 

32           4,602,900        

Quelle: Ministry of Personnel Management 2020 
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Die Verordnung definiert die Gehälter für Studenten der Nationalen Polizeiuniversität wie folgt: 

Studienanfänger bekommen im ersten Jahr ein Gehalt in Höhe von 621,600 KRW. Studenten 

im zweiten Studienjahr erhalten 658,400 KRW und Studenten im dritten 694,200 KRW. 

Studenten im letzten Studienjahr werden mit 788,700 KRW vergütet.  

Die Gehälter für Polizeibeamten (Kadetten) und Feuerwehrmänner (Kadetten) werden auf fast 

80 % desjenigen Gehalts festgelegt, welches der Stufe 1 im voraussichtlich angewendeten 

Rang entspricht. 

 

Die nächste Tabelle enthält Informationen zum Gehaltsniveau von Lehrern in Korea.   

Monatsgehälter von Schul- und Kindergartenlehrern in KRW (2020) 

Gehaltsstufe Gehalt Gehaltsstufe Gehalt 

1 1,656,000 21 3,156,200 

2 1,706,200 22 3,272,700 

3 1,757,000 23 3,388,300 

4 1,807,700 24 3,504,000 

5 1,858,900 25 3,619,700 

6 1,909,900 26 3,735,900 

7 1,960,300 27 3,857,000 

8 2,010,600 28 3,977,900 

9 2,061,700 29 4,104,300 

10 2,117,500 30 4,231,200 

11 2,172,100 31 4,357,600 

12 2,228,000 32 4,483,800 

13 2,329,400 33 4,612,100 

14 2,431,300 34 4,740,000 

15 2,533,100 35 4,868,000 

16 2,635,100 36 4,995,600 

17 2,735,900 37 5,106,700 

18 2,841,400 38 5,217,800 

19 2,946,400 39 5,329,200 

20 3,051,300 40 5,439,800 

Quelle: Ministry of Personnel Management 2020 

Die Gehälter von Kindergarten-, Grundschul-, Mittelschul- und Gymnasiallehrern werden 

gemäß Artikel 8 der entsprechenden Verordnung über das Vergütungssystem berechnet und 

sind dementsprechend festgesetzt. Für Lehrer, die nach Artikel 32 Absatz 1 Unterabsatz 4 des 

„Bildungsamtgesetzes“ (Educational Officials Act) vergütet werden, gelten dabei andere 

Vorschriften, und ihre Vergütung darf die 14. Stufe nicht überschreiten. Lehrer, die nach Artikel 

13 Absatz 2 der „Durchsetzungsverordnung zur Ernennung von Bildungs-

beamten“ (Enforcement Decree of Educational Officials Appointment) bezahlt werden, müssen als 

Teilzeitlehrer eingestellt werden.  
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Darüber hinaus wird auch die Vergütung von Professoren an Staatshochschulen definiert. 

Monatsgehälter von Professoren an Staatshochschulen in KRW (2020) 

Gehaltsstufe Gehalt Gehaltsstufe Gehalt 

1 2,088,600 21 4,109,400 

2 2,154,300 22 4,235,800 

3 2,220,500 23 4,400,400 

4 2,286,200 24 4,564,700 

5 2,352,400 25 4,729,000 

6 2,424,900 26 4,893,000 

7 2,497,200 27 5,057,100 

8 2,569,900 28 5,221,100 

9 2,678,900 29 5,345,900 

10 2,787,900 30 5,470,900 

11 2,897,100 31 5,595,700 

12 3,005,700 32 5,720,400 

13 3,114,000 33 5,845,300 

14 3,222,500   

15 3,349,800   

16 3,476,900   

17 3,603,400   

18 3,729,900   

19 3,857,200   

20 3,983,100   

Quelle: Ministry of Personnel Management 2020 

 

Als Beispiel wurden Gehaltsniveaus für 2020 wie folgt festgesetzt: 

A. President of Korea National University of Welfare: 7,011,200 KRW. 

B. President of Kumho National Institute of Technology, Mokpo National Maritime 

University, Hankyong National University, Korea National Sport University, Hanbat National 

University, Korea National University of Cultural Heritage, College of Education: 8,281,300 

KRW. 

C. President of Gangneung-Wonju National University, Kangwon National University, 

Gyeongnam National University of Science and Technology, Kyungpook National University, 

Gyeongsang National University, Kongju National University, Kunsan National University, 

Mokpo National University, Pukyong National University, Busan National University, Seoul 

National University of Science and Technology, Sunchon National University, Andong National 

University, Chonnam National University, Chonbuk National University, Jeju National 
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University, Changwon National University, Chungnam National University, Chungbuk National 

University, Korea National University of Transportation, Korea Maritime and Ocean University, 

Korea National University of Education, Korea National Open University, Korea National 

University of Arts: 8,431,600 KRW. 

Anmerkung: Die Gehälter von Forschungsleitern und Bildungsforschern an der Universität, im 

Bildungsministerium, am Nationalen Institut für koreanische Geschichte, am Nationalen 

Institut für Bildung, am Nationalen Institut für Internationale Bildung, im Ausschuss für 

Lehreranfragen, am Nationalen Institut für Sonderpädagogik sowie die Leiter von  

Bildungsbüros entsprechen den Gehältern von Professoren nationaler Universitäten. 

 

In der folgenden Tabelle werden die Gehaltsniveaus für Berufssoldaten in Korea angegeben. 

Monatsgehälter von Berufssoldaten in KRW (2020) 

Gehal

tsstuf

e / 

Rang 

Major 

General 

Brigadier 

General 
Colonel 

Lieutena

nt 

Colonel 

Major Captain 

1st 

Lieutena

nt 

2nd 

Lieutena

nt 

Warrant 

Officer 

Sergeant 

Major 

Master 

Major 

Sergeant 

1st Class 

Staff 

Sergeant 

1 5,346,400 5,043,700 4,094,500 3,599,200 2,965,300 2,411,900 1,871,200 1,710,000 2,230,300 3,127,700 2,163,200 1,744,800 1,661,200 

2 5,478,600 5,174,700 4,232,200 3,736,800 3,099,700 2,538,600 1,977,400 1,810,800 2,336,400 3,227,700 2,259,100 1,834,500 1,689,600 

3 5,610,800 5,305,700 4,369,900 3,874,400 3,234,100 2,665,300 2,083,600 1,911,600 2,442,500 3,327,700 2,355,000 1,924,200 1,718,000 

4 5,743,000 5,436,700 4,507,600 4,012,000 3,368,500 2,792,000 2,189,800   2,548,600 3,427,700 2,450,900 2,013,900 1,746,400 

5 5,875,200 5,567,700 4,645,300 4,149,600 3,502,900 2,918,700 2,296,000   2,654,700 3,527,700 2,546,800 2,103,600 1,774,800 

6 6,007,400 5,698,700 4,783,000 4,287,200 3,637,300 3,045,400 2,402,200   2,760,800 3,627,700 2,642,700 2,193,300 1,803,200 

7 6,139,600 5,829,700 4,920,700 4,424,800 3,771,700 3,172,100 2,508,400   2,866,900 3,727,700 2,738,600 2,283,000 1,831,600 

8 6,271,800 5,960,700 5,058,400 4,562,400 3,906,100 3,298,800     2,973,000 3,827,700 2,834,500 2,372,700 1,860,000 

9 6,404,000 6,091,700 5,196,100 4,700,000 4,040,500 3,425,500     3,079,100 3,927,700 2,930,400 2,462,400 1,888,400 

10 6,536,200 6,222,700 5,333,800 4,837,600 4,174,900 3,552,200     3,185,200 4,027,700 3,026,300 2,552,100 1,916,800 

11 6,668,400 6,353,700 5,471,500 4,975,200 4,309,300 3,678,900     3,291,300 4,127,700 3,122,200 2,641,800   

12 6,800,600 6,484,700 5,609,200 5,112,800 4,443,700 3,805,600     3,397,400 4,227,700 3,218,100 2,731,500   

13 6,932,800 6,615,700 5,746,900 5,250,400 4,578,100       3,503,500 4,327,700 3,314,000 2,821,200   

14     5,884,600 5,388,000 4,712,500       3,609,600 4,427,700 3,409,900 2,910,900   

15     6,022,300 5,525,600         3,715,700 4,527,700 3,505,800 3,000,600   

16                 3,821,800   3,601,700 3,090,300   

17                 3,927,900   3,697,600 3,180,000   

18                 4,034,000   3,793,500 3,269,700   

19                 4,140,100   3,889,400 3,359,400   

20                 4,246,200     3,449,100   

21                 4,352,300     3,538,800   

22                 4,458,400     3,628,500   

23                 4,564,500         

24                 4,670,600         

25                 4,776,700         

26                 4,882,800         

27                 4,988,900     

Quelle: Ministry of Personnel Management 2020 

mailto:info@nowak-partner.com
http://www.nowak-partner.com/


 
 

18 l 19 
© 2020 Nowak & Partner Co. Ltd. 

info@nowak-partner.com www.nowak-partner.com  

Generäle wurden 2018 mit 8.009.400 KRW vergütet und Generalleutnants mit 7.866.600 

KRW. 2019 lagen die Gehälter dieser Positionen bei 8.172.800 KRW und 8.027.100 KRW. 

2020 wurden Sie mit 8,431,600 KRW und 8,281,300 KRW definiert, ein Anstieg von über 3 %. 

 

Nachfolgend finden Sie Informationen zu den Gehaltsniveaus von Verfassungsforschern und 

den Assistenten von Verfassungsforschern. Die Aufgabe von Verfassungsforschern ist es, die 

von Verfassungsrichtern benötigten Informationen zur Entscheidungsfindung zu überprüfen 

und zu analysieren. 

Monatsgehälter von Verfassungsforschern und Assistenten in KRW (2020) 

Gehaltsstufe Gehalt 

16 8,403,100 

15 7,926,400 

14 7,452,000 

13 7,026,400 

12 6,667,300 

11 6,494,100 

10 6,290,400 

9 5,950,000 

8 5,544,400 

7 5,194,700 

6 4,866,500 

5 4,549,800 

4 4,230,900 

3 3,922,700 

2 3,615,300 

1 3,208,600 

Quelle: Ministry of Personnel Management 2020 

 

 

 

 

Für eventuelle Fragen stehen wir Ihnen gerne unter info@nowak-partner.com zur Verfügung. Werfen 

Sie bei Gelegenheit auch gerne einen Blick in unser Buch Unternehmensführer Republik Korea mit 

vielen weiteren Informationen rund um Korea.  

Alle Informationen wurden nach bestem Wissen zusammengetragen und überprüft, wir übernehmen 

allerdings keine Haftung für eventuelle Fehler, sei es von unserer Seite oder bezüglich der 

Informationen von Dritten. 
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Über Nowak & Partner 

Nowak & Partner ist ein Team von Fachleuten, die sich auf Markteintritt, Personalsuche und Projektmanagement in 

Korea spezialisiert haben. 

Wir bieten internationalen Unternehmen individuell angepasste Turnkey-Lösungen, egal ob Sie gerade erst in den 

koreanischen Markt eintreten oder bereits Erfahrungen in Korea haben. Wir finden Spezialisten für 

Schlüsselpositionen, welche Ihr Unternehmen in Korea leiten und verhandeln in M&A oder Joint-Venture 

Angelegenheiten. 

Aufgrund unserer langjährigen Erfahrung in Korea verstehen wir sowohl die hiesige koreanische Geschäftskultur als 

auch die Erwartungen unserer internationalen Kunden. Wir bieten Ihnen lokal angepasste Lösungen und alles, was 

Sie für einen gelungenen Markteintritt in Koreas einzigartiger und herausfordernden Geschäftskultur brauchen. 

Nowak & Partner hat bereits erfolgreich Projekte in industriellen Schlüsselbranchen wie Automobil, Robotik, Chemie, 

Maschinenbau, Energie, Erneuerbare Energien, Kunst, Kosmetik, Einzelhandel und vielen mehr abgeschlossen. 

 

 

 

Wir helfen Ihnen bei der 

Markterschließung in Korea und 

strukturieren Ihr Engagement in-

klusive Bürosuche, Büroinfrastruktur 

und Personalsuche. 

Wir begleiten Sie bei den ersten 

Schritten und bieten Ihnen alles aus 

einer Hand. 

Wir übernehmen kaufmännische 

und technische Aufgaben, bieten 

Ihnen Interim-Management und 

unterstützen Sie auch in schwierigen 

Zeiten. 

Wir verhandeln für Sie mit 

koreanischen Geschäftspartnern 

und beraten Sie hinsichtlich Ihres 

Joint-Venture oder M&A Vorhabens. 

Wir unterstützen Sie bei der 

Personalsuche für Top-Manager, 

Fachkräfte für Schlüsselpositionen 

und Spezialisten in ganz Korea. 

Wir stellen Ihnen ausgewählte 

Kandidaten vor, die zu Ihrem 

Unternehmen passen. Sie müssen 

nur noch Ihren Wunschkandidaten 

auswählen. 

   

Markteintritt 
Projekt- 

management 

Personal-

dienstleistungen 

mailto:info@nowak-partner.com
http://www.nowak-partner.com/

